ны
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

=ЗАБАИКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай!: 50.2а50(@тай.ги, у/лум.502250.ГИ

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

19 июня 2020г. г. Чита №26
Сведения об очередном заседании Правления Ассоциации:

Вид заседания Очередное
Основание созыва Решение Исполнительного директора СО ЗАСО
Форма проведения Очная
Дата и время проведения заседания 19 июня 2020 г. в 09.00
Место проведения заседания г. Чита, ул. Курнатовского, 71, корпус 3, офис СО ЗАСО
Время начала регистрации 08.50
Время окончания регистрации 09.00
Председатель заседания Палагин Г.С. — Председатель Правления СО ЗАСО
Секретарь заседания Карасёва Н.Ю. — начальник Общего отдела СО ЗАСО
Количество членов Правления СО ЗАСО|6
Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:
1. Голенко А.В. — директор ООО «Строительная компания»;
2. Лопатин В.А. — генеральный директор ООО «СК Энергожилстрой»;
3. Сальников С.В. — директор ООО «Тантал»;
4. Филонич А.И. — независимый член Правления Ассоциации.

Приглашенные лица, присутствовавшиена заседании Правления СО ЗАСО без права
голосования:

Литовченко С.И. — Исполнительный директор СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 5 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

© повестке дня заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня из 4-х вопросов.

Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

1|© награждении 5 мин. Палагин Г.С.
© внесении изменений в реестр членов СО ЗАСОв связи со

ы мин. итовченко С.И.8
сменой наименования юридического лица

5 Литовченко ©

иплинарного воздействияа|О применении мер дисц ар! ‘действия в Виде|10 мин. Палагин гсисключения из членов СРО
на п)

4 0, УРЕДНЕНи скорректированного плана проверок членов 5 МИН Палагин Г.С.

Иных предложений и замечанийне поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос 1.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. о награждении

Сальникова С.В., директора ООО «Тантал».
Решили:

1.1. За весомый вклад в развитие строительной отрасли, многолетний добросовестный
труд, 65-летним юбилеем со Дня рождения наградить Сальникова Сергея Владимировича,
директора ООО «Тантал» ценным подарком (книга "Виллы и дворцы Италии." Мессимо
Листри, Чезаре Куначча изд. АСТ).

1.2. Для награждения Сальникова С.В. выделить денежные средства в сумме 1550 (одна
тысяча пятьсот пятьдесят) рублей со статьи «Представительские расходы».

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.
Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о внесении
изменении в реестр членов СО ЗАСОв связи со сменой наименования юридического лица,
который доложил членам Правления Ассоциации о поступивших соответствующих
заявлениях ООО Специализированный застройщик «Мир» и АО специализированный
застройщик «РУС» (приложения №1,2).
Решили: в

2. В соответствии с пунктом 2в) части 3 и частью 7 статьи 7.1. Федерального закона «О

саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.20007 года, согласно Правилами
ведения реестра СО ЗАСО внести изменения в реестр членов СО ЗАСОв связи со сменой
наименования юридического лица в отношении членов Ассоциации:

- Общества с ограниченной ответственностью Специализированного застройщика
«Мир», ИНН: 7536050334, Забайкальский край, г. Чита (прежнее наименование ООО
«Мир»);

- Акционерного общества Специализированного застройщика «Региональное
управление строительства», ИНН 7530008329, Забайкальский край, г. Чита (прежнее
наименование АО «Региональное управление строительства»).

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 3.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО, который доложил членам
Правления об истечении срока приостановки права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства,
принятых решением Правления СО ЗАСО 21.05 2020 г. (протокол № 24).

Решили:
3.1. На основании решения Дисциплинарного комитета Ассоциации от 18 июня 2020

года протокол № 05-20 (приложение №3) в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.12. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия СО ЗАСО применить меру дисциплинарного воздействия в

виде Прекращения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства и исключения из членов Ассоциации:

- Обществас ограниченной ответственностью «Компания «Полипром»,
ИНН: 7536137680, Забайкальский край, г. Чита.

3.2. Информацию о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов капитального строительства и исключении из членов
Ассоциации разместить на официальном сайте СО ЗАСОв сети «Интернет».

3.3. На основании части 5 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации Обществу с ограниченной ответственностью «Компания  «Полипром»,
прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные
членские взносыи взносыв компенсационный фонд Ассоциации.

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос4.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. об утверждении
скорректированного плана проверок членов СО ЗАСО.

Решили:
4. В связи с частичной отменой ограничительных мероприятий по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции (СОУ1-19) утвердить скорректированный
комплексный план проверок членов СО'ЗАСО на 2020 год по состоянию на 18.06.2020 г.
(приложение № 4).

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания
Начальник Общего отдела СО ЗАСО Н.Ю. Карасёва

Верно
Исполнительный директор СО ЗАСО С.И. Литовченко